Tridentina, vel illius decreto factus catalogus librorum prohibitorum, &c. vetunt legi sequentes concion. eius, quandiu non fuerunt à S. Romana Ecclesiæ inquisitione limatae, videlicet, Sermon. i. in Exod. cap. 2. 3. 6. & 10. & 30. In Ruth autem cap. 3 sermonem qui incipit, & ecce nocte iam. In Iob cap. 5. sermonem qui incipit, Beatus vir. In Ezech. sermones 21. 32. & 41. In Amos cap. 4. Serm. 12. In 3. Reg. 18. hortationem ad populum habitam anno 1494. die 7. Aprilis.

Fieri potest, ut aliqua alia vel eius opera, vel aliorum quos hoc catalogo recenseo, sint alicubi legi prohibita quod si ita sit, tu lector candide, gressus tuos semper dirige secundum voluntatem Domini, quæribi innotescit per illos, quos in ecclesia sua rectores posuit, vel quoniam modo ad regendum in potestate constituit, et tam ea qua Dominus per se ipsum, quam per suos ministros, et superiores nostros precipit, vel vetat, diligenter obserua, cum secundum D. Bernardum in lib. de dispensatione et precepto, haec duo non differant, quantum ad id quod quicunque obedire tenemur domino, siue per se, siue per suos aliquid ordinanti. præcipienti, vel prohibenti. Itaque venenosam arbitrare semper quorumcumque prohibitorum librorum lectio[n]em. Et si forsitan titillatio aliqua subrepit, et desiderium illos legendi, divini esto semper iudicij memor, et tibi dictum puta in similibus, sustine et abstine.

Frater Hieronymus Peciana Vercellensis, vir in humanioribus litteris eruditus, sacrarum vero non

ignarus, scripsit Epigrammata quæ plurima, eius eruditionem & ingenium multiplex cōmostrantia. Scripsit etiam epitaphia pleraque. Claruit anno 1512. *Leand. lib. 4.*

Frater Hieronymus Albertutius Bursellus Bononiensis, vir musis omnibus charus, ingeniosus pariter, & doct^o, inde quietiam viros grauissimos quoquis & literatura præstantes mereatur habere laudatores, scripsit Chronicam omnium rerum gestarum ab orbe condito usque ad annum 1491. Annales conuentus nostri Bononiensis, ab instaurazione vitæ regularis, usque ad sua tempora.

Tabulam unam Doctorum afferentium B. Virginem in peccato conceptam.

Annales fratrum ord. prædicat.

Tabulam de generalibus Magistris nostri Ord.

Aliam de viris illustribus nostri ordinis.

Sermones varios. Claruit anno 1490.

Frater Hieronymus patria Venetus, ex nobilitate familia Triuliana, qui etiam fuit Veronensis Episcopus, vir benè doctus, & in concessionibus ad populum, multæ fuit facundiæ, & gratiæ, scripsit expositionem in Epist. ad Hebraeos, & illius meminit Sixtus Senensis in sua Bibliotheca. Obiit anno 1562. Cui adsociare rationi consonum duixerim fratrem Hieronymum Fornarium Papensem, virum etiam doctrinæ & religionis præstantiarum, qui scripsit librum de immortalitate animæ, & fuit impressus Bononiae, anno Domini 1519.

Frater Hieronymus Menopolitanus ex prouincia Apulia, vir ingenij actimonia prædictus, Philosophus non ignobilis, in Scholastica doctrina so-

lidiē doctus & resolutus, litterarum sacrarum studiosus, & in concionibus ad populum facundus & gratiosus erati qui etiam huius diuini muneric præstantia & in rebus agendis dexteritate magnā potuit fabricam conuentus nostri regij S. Domini ci construere, & in ipsa ciuitate etiam hospitale insigne S. Mariæ, in morbo incurabili laborantium gratiam. Tantæ denique fuit apud omnes & tam eximiae authoritatis quantæ maxime. Fuit quoque prouincia regni moderator dignissimus & multis annis in studio Patauino Metaphysicam magna cum laude & multo cum auditorum concurso & profectu professus. Scripsit autem Questiones præclaras in Metaphysicam Arist. lib. de necessitate bonorum operum & veritate Sacramenti Eucharistie, contra Zuinglium & similes hæreticos, & opus dicauit Paulo 3. summo Pôtif. Fuitque impressum Neapoli anno Domini 1539. Scripsit & Cōmentaria super librum Metaphysic. Aristot. Tract. etiam doctum super Symbolum Athanasij. Et multa alia. Claruit an. Domini 1525.

Frater Hieronymus ab Oleastro, natione Lusitanus, magister in Theol. & hæreticorum in Portugalia censor, atque nostri ord. in eodem regno moderator, primus ex Lusitanica gente post tempora reformationis facte per Patres Castellanos, vir fuit religionis præstitia & doctrina clarissimus, linguarum Hebraicæ & Græcæ peritus, & in sacrorum voluminum lectione multūm diuque versatus. Scripsit Commentaria eruditiois plena in libros quinque Moysi, quibus primò litteralem sensum explicat, postmodum verò quæ inde erui possunt ad bonos mores, notat. Fuerunt impressa

Antuerpiæ per Bellerum. Scripsit etiam cōmentaria similia super Esaiam Prophetam absolutissima, quæ iamīa prælo danda habebat in promtu, sed morte eum præoccupante, id facere nequituit. Scrutatur Olisbone in cōvētu nostro. Super Hiere-miā, duodecim Prophetas minores & aliquot alios Bibliorū libros dicitur quid cōmentaria pararat, atamen nondū habebat ea exactè limata, cùm fuit vita functus. Librum etiā contra hæreses horū temporū scripsisse fertur. Obiit anno Domini 1563.

Frater Hieronymus Vielmius natione Venetus, & episcopus factus Emoniensis, vir naturalibus & acquisitis dotibus optimè exornatus, in humanioribus litteris eruditus, in sc̄ris verò & in scholastico doctrina bene exercitatus, scripsit opus eruditum, de sex diebus cōditi orbis. Orationē egregiā in cōmendationem D. Thomæ & scholasticorū.

Aliam de munere Episcopi.

Aliam orationem Apologeticam.

Liber hæc continens prodidit impressus Venetiis his annis. Plura eius non vidi. Viuebat adhuc anno 1576.

Frater Hieronymus Panormitanus, magister in Theol. vir vnde quaque doctus, qui & studio Neapolitano & in Lombardia fuit per plures annos Regens meritissimus. Fuit autem in docendo magis diligens, quam in posteritatis gratiam, notable aliud opus edendo. Scripsit, Confessionale vnum non contemnendum. Plura eius non vidi. Vixit adhuc anno Domini 1570. aut circiter.

Frater Hieronymus Fazellus natione Siculus, magister in Theol. vir humanarum litterarum & diuinarum notitia clarus, eloquēs, & diuini verbi

Euangelistes egregius, & multis aliis nominibus
venerandus, scripsit sermonum Quadragesima-
lium volumen, quod dicauit excellētissimo Prin-
cipi ac Domino Ioanni Austriaco. Liber fuit im-
pressus Pauorni, in regno Siciliæ, anno 1575. quo
eodem adhuc viuebat author.

Frater Hieronymus Brauerterius Brixiensis, vir
in studiis diligens, in sæculari Philosophia non
ignobiliter doctus, & in diuina æquè expertus,
scripsit super Isagogen Porphyrij, eamque satis
luculentam expositionē, quam dicauit totius ord.
nostri pastori optimo & coleundissimo generali
Magistro etiam Brixensi, viro vita integrissimo,
fratri Seraphino Cabali. Liber est in 4. & fuit im-
pressus Brixia, anno 1573.

Nauarrus ab Alpizcult vir in iuris Canonici co-
gnitione longè eruditissimus, & quondam in uni-
uersitate celeberrima Conimbricensi eiusdem
iuris professor primarius celeberrimus, in electio-
ne quam edidit super cap. Nouit. de iudiciis no-
tab. 4. meminit cuiusdam Hieronymi Balbi Do-
minicani, & aliquot opera eius, quæ edidit refert.

Frater Hieronymus Pirerius natione Lusitanus,
Episcopus Salenus & suffraganeus serenissimi D.
Henrici, infantis Portugalliae, Cardinalis ac tunc
temporis Reuerendissimi. Archiepiscopi Eborac-
ensis, posteà verò Lusitania Regis, vir moribus
grauius, ac concionator clarissimus, scripsit librum
seu tract. de Resurrectione Domini, & de illius
tempore, quo multa hanc materiam concernen-
tia tractasse dicitur. Hunc tamen non euulgavit,
Tractatum de Sacramentis Ecclesiæ ad manda-
tum prædicti serenissimi Principis. Sermonum e-

tiam eruditione refertoru[m] multitudinem innu-
merat. Sed antequām in lucem hæc posset emit-
tere, aliquot eisque fortissimis confractis seris, om-
nia illi furto auferuntur scripta, nec postea etiamsi
serenissimi Cardinalis infans, & legatus à latere,
suum interposuit authoritatem, & multas super
hoc fulminauit excommunicationes, nunquam illi
restituta fuere. Obiit Eboræ, anno Domini 1578.

Frater Hugo de S. Charo, vel de S. Theodori-
co, natione Burgundus, fuit Prouincialis Franciæ,
& demum ab Innocētio 4. factus Cardinalis, sub
titulo S. Sabinæ, fuitque primus ex nostro ordine
ad Cardinalatum assumptus. Vir fuit præclaro in-
genio prædictus, concionator egregius, Theologus
eruditissimus, & sacrarum litterarum explanator
luculentissimus, & in illis pertractandis sicuti au-
thoritatis eximiæ, sic quoque assiduus & sedulus.
Suz autem eruditionis præstantis specimen reli-
quit posteris, scribendo.

Postillas, super Genesim. Super Iob.

Super Exodum.

Super Numeros.

Super Leviticum

Super Deuteron.

Super lib. Iosuæ.

Super lib. Iudicum.

Super lib. Ruth.

Super 4. lib. Regum.

Super 2. lib. Paralip.

Super lib. Esdræ.

Super Tobiam.

Super Iudith.

Super Ester.

Super Psalterium.

In Prouerb. Salomonis.

In Ecclesiasten.

In Cantica Canticorum.

Super lib. Sapientie.

In Ecclesiasticum.

In Esaiam.

In Hieremiam.

In Danieliem.

In Ezechielem

In Oséam.

In Ióelem

In Amos.

In Abdiam.	Super epist. ad Rom.
In Ionam.	Super epist. ad Corinth.
In Michæam.	In vtr. inque ad Corinth.
In Naum.	In epist. ad Ephes.
In Abacuc.	In epist. ad Philip.
In Sophoniam.	In epist. ad Colosenses.
In Aggæum.	In vtranque ad Theff.
In Zachariam.	In vtranque ad Imoib.
In Malachiam.	In epist. ad Titum.
In lib. 2. Machab.	In epist. ad Philem.
Super Matthæum.	In epist. ad Hebreos.
Super Marcum.	In Canon. Iacobi.
Super Lucam.	In Can. D. Petri.
Super Ioannem.	In Canon. Ioannis.
Super actus Apost.	In canon. Iude.

Sicut autem dicitur de D. Hieronymo, quod seipsum scribendo epistolas superauit, & de Origene quod cæteros scriptores omnes eti scribendo vicerit, seipsum tamen inscribendo super Cantica: Sic & hic Hugo noster cum cæteros scribendo, vicerit, seipsum tamen scribendo super Esaïa, In Psalmos & in Euāgelia. Ipse etiam ut quidam arbitrantur) concordantias Bibliæ primus composuit, aut saltem multò auctiores reddidit, & melius ordinavit. Scripsit etiam super 4. libros sentent. Compendium quoque Theol. edidit. Speculum etiam Religiosorum, vel speculum Ecclesiæ, ut alij vocat. Regulam quoque fratrum Carmelitarum, de qua re lib. 1. huius Chron. consultatur. Cœlavit anno Domini 1250. Obiit autem (ait Massæus) anno Domini 1262.

Frater Hugo Billonius (aliis est Bullionius, aliis

FRATRVM ORD. PRÆDIC. 119
 Vitiōnus) Aluernensis, Claremontanæ Diocesis, Doctor Parisiensis, Theologus fuit insignis, in Philosophia egregius, & in sacrarum litterarum lectione assiduus, moribus adornatus, & fama celebris, factusque Episcopus Lugdunensis, & demum per Nicolaum 4. Romanæ Ecclesiæ Cardinalium ascriptus numero, scripsit super 4. libros sententiarum. Librum de vnitate formæ. Librum de immediata visione Diuinæ essentiæ. Cōtra corruptoriū D. Thomæ. Obiit an. 1297. P.P. mon. ord. viiius ex alterius Hugonis prænominati fit mentio in libro ille recollecto ex omnium sanctorum patrum testimoniis, ad probandum quod beata Virgo fuit concepta in peccato origin. impresso Mediolani, anno 1475. sine alicuius authoris nomine, cuius tamen creditur fuisse noster Bandellus author. Cumq[ue] D. Antoninus Archiep. Florent. in 3. p. His. in principio, s. fuisse Hugones celebres scribat, mirum quod hunc secundum prætermiserit.